que resultaren electas, siempre y cuando la situación epidemiológica y sanitaria en razón del Coronavirus COVID-19 
así lo permita.-
ARTÍCULO 4°.- FACÚLTESE al Consejo General de Educación a nominar los Integrantes de las respectivas Juntas 
Electorales.-
ARTÍCULO 5°.- ESTABLÉCESE en la suma de $ 6.200,00 (PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS) el complemento 
especial previsto en el Artículo 6° del Decreto N° 1196/96, para los integrantes de las Juntas Electorales.-
ARTÍCULO 6°.- DETERMÍNESE que el Consejo General de Educación tomara a su cargo todos los gastos que de-
mande el cumplimiento del presente Decreto y será depositario de toda la documentación antecedentes emergentes de

[...]

01 la Directora de Cuentas Especiales solicita se arbitren los medios pertinentes para proceder a la amplia-
ción e incorporación presupuestaria al Ministerio de Salud Pública, Jurisdicción 06, CUENTA ESPECIAL 13 - PRO-
TECCIÓN DE LA POBLACIÓN VULNERABLE CONTRA LAS ENFERMEDADES CRÓNICAS NO TRANSMI-
SIBLES, de la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO CON 46/100 ($ 35.403.764,46), debido a que a cuenta ha recibido fondos superiores a lo 
estimado para el Ejercicio Financiero 2.021;
QUE, el Art. 43° de la Ley VII N° 11 (antes Ley 2.303) establece que el Poder Ejecutivo podrá disponer de reestruc-
turaciones de créditos, conforme a las facultades y con las limitaciones que anualmente se establezcan en la Ley de

[...]

ARTÍCULO 2°.- INCREMÉNTASE, al Presupuesto vigente en la Jurisdicción 06 - Ministerio de Salud Pública, Unidad 
de Organización 01- UNIDAD SUPERIOR - CUENTA ESPECIAL 13 - PROTECCIÓN DE LA POBLACIÓN VUL-
NERABLE CONTRA LAS ENFERMEDADES CRÓNICAS NO TRANSMISIBLES, la suma de PESOS TREINTA 
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 46/100 ($ 
35.403.764,46), conforme al siguiente detalle:
CUENTA ESPECIAL 13 - PROTECCIÓN DE LA POBLACIÓN VULNERABLE CONTRA LAS ENFERMEDA-
DES CRÓNICAS NO TRANSMISIBLES						     $ 35.403.764,46
06-01-2-13-3-10-1-01-012-01210 	 Bienes de Consumo				    $ 22.000.000,00
06-01-2-13-3-10-1-01-012-01220 	 Servicios No Personales			   $ 8.000.000,00

[...]

de Estado de la Provincia de Misiones, Dr. Fidel Eduardo DUARTE en representación del Estado Provincial, por una 
parte, y el Dr. Julio César BECERRA en representación de NEC ARGENTINA S.A., por el cual ambas partes acuerdan 
el pago de la suma de pesos tres millones novecientos noventa y seis mil noventa y siete ($ 3.996.097) dentro del plazo 
de treinta (30) días contados a partir de la fecha de aprobación del referido convenio;
QUE, de igual manera e idéntica fecha se suscribe Convenio Transaccional de Pago de Honorarios entre el Señor. 
Fiscal de Estado de la Provincia de Misiones, Dr. Fidel Eduardo DUARTE en representación del Estado Provincial, 
por una parte, y los Dres. Julio César BECERRA y Fernando Andrés ACOSTA, por la otra parte, por el cual se acuerda 
el pago de la suma de pesos ochocientos cincuenta mil novecientos ochenta y cuatro ($ 850.984,00) a favor del profe-
sional nombrado en primer término y la suma de pesos doscientos noventa y siete mil ochocientos cuarenta y dos ($ 
297.842,00) más la suma de pesos sesenta y dos mil quinientos cuarenta y seis ($ 62.546,00) a favor del letrado men-
cionado en segundo lugar; en concepto de honorarios profesionales por sus actuaciones en el EXPTE. N° 13314/2012 
- N.E.C. ARGENTINA S.A. C/ PROVINCIA DE MISIONES S/ DEMANDA DE COBRO DE PESOS;
QUE, a fin de cumplir con las obligaciones correspondientes al Estado Provincial resulta necesario reforzar las partidas